1

UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  195 /BC-UBND                Hoằng Hợp, ngày 19  tháng  11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác giải ngân theo kế hoạch đầu tư công

 vốn ngân sách nhà nước năm 2024

 Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 về việc phê duyệt

Kế hoạch đầu tư công năm 2024, nguồn vồn ngân sách cấp xã. UBND xã Hoằng

Hợp báo cáo tình hình công tác đầu tư công năm 2024 như sau:

 1. Đánh giá chung về công tác đầu tư xây dựng năm 2024.

Việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công và các

Chương trình mục tiêu quốc gia đã nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo

thường xuyên của cấp trên. UBND các xã chủ động, tích cực triển khai thực

hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 và các Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn đạt được những kết quả cao góp phần quan trọng trong công tác xây

dựng xã nông thôn mới nâng cao.

2. Thực hiện giải ngân theo kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước.

Căn cứ Luật đầu tư công, năm 2024 UBND xã Hoằng Hợp đã đầu tư các

công trình đến thời điểm hiện tại đã giải ngân cho các công trình (Có phụ lục chi

tiết kèm theo)

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác giải ngân theo kế hoạch

đầu tư công vốn ngân cách nhà nước năm 2024. UBND xã Hoằng Hợp báo cáo

kết quả thực hiện về UBND huyện theo dõi và tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                    CHỦ TỊCH
- UBND huyện (b/c);

- T.Trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Các bộ, công chức (t/h);
- Lưu: VP.

             Lê Văn Phượng